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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Për:  PE – VLA - KU sh.p.k me Nipt K61716013M 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7  

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15636-08-07-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Mirembajtje diga te rezervuarit Bestrove, Panaja 

dhe Bunavi" (Riparim saracineske dhe vepra arti të rezervuareve Bestrovë-Panaja-

Bunavi) 

 

3 (tre) muaj/ 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Aida Construction sh.p.k                                Nipt M03116403L 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Vlera 7,844,836.86 (shtatë milion e tetëqind e dyzetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë e gjashtë .86) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. FLED sh.p.k      Nipt K17621104C 

 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 8,968,648.29 (tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind 

e dyzetë e tetë .29)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. C O L O M B O sh.p.k    Nipt J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 9,752,256.00 (nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë)   Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. PE – VLA - KU sh.p.k      Nipt K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 10,262,408.30 (dhjetë million e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

tetë .30)   Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 3 (tre) ofertues:  

 

1. Aida Construction sh.p.k                                Nipt M03116403L 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 7,844,836.86 (shtatë milion e tetëqind e dyzetë e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë e gjashtë .86) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, në  formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 të  dokumentave 

standarte të tenderit ka deklaruar se disponon mjete dhe punonjës të cilët i ka deklaruar dhe 

në procedurën e prokurimit “Rikonstruksioni i pallatit Nr. 1300” ku është shpallur fitues 

përfundimtar pas mbylljes së fazave të ankimimit nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Vlorë. 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Operatori/et ekonomik ofertues duhet të deklarojë që të gjitha mjetet dhe pajisjet e 

përshkruara, do të jenë të angazhuara vetëm në këtë kontratë. Mjetet të cilat rezultojnë të 

angazhuara në kontrata të tjera afati i zbatimit të cilave shtrihet përgjatë afatit të kontratës 

objekt i prokurimit janë shkak s’kualifikimi. 

Operatori Ekonomik ka nënshkruar Deklaratë mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike 

në Kontrata Të Tjera,  pra Operatori Ekonomik i shpallur fitues në  procedurën 

“Rikonstruksioni i pallatit Nr. 1300” nuk mund të shpallet fitues në procedurën 

"Mirembajtje diga te rezervuarit Bestrove, Panaja dhe Bunavi" (Riparim saracineske dhe 

vepra arti të rezervuareve Bestrovë-Panaja-Bunavi) sepse bie ndesh me kushtin për 

mosangazhimin e mjeteve dhe punonjësve në Kontrata të tjera. Grafikët për kryerjen e 

punimeve në të dyja procedurat kërkojnë angazhimin të plotë dhe të njëkohshëm të mjeteve 

dhe punonjësve në të dyja procedurat, për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë. 

 

 

2. FLED sh.p.k      Nipt K17621104C 

 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 8,968,648.29 (tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind 

e dyzetë e tetë .29)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur: 

 

- Mungon shtojca 1 formulari i ofertës, gjithashtu preventivi nuk eshte paraqitur sipas 

zerave të preventivit të punimeve. 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.4 (Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/të kualifikuar: 1 (një) teknik ndërtimi, 1 (një) saldator, c. 4 (katër) 

manovratorë të specializuar) operatori ekonomik disponon vetem 2 manovrator.  

- Nuk ploteson kriterin 2,3,6 (Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet...) pasi nuk ka deklaruar mjete 

Buldozer S-80/100F, Grejder, Gazogjen 1 m3/orë. 

- Nuk ploteson kriterin 2.4.1 (Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e 

cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) për objektin që prokurohet) pasi 

kërkohet certifikata BS ISO 39001:2012 Për sistemin e menaxhimit te sigurise në 

trafikun rrugor të cilën operatori ekonomik nuk e ka deklaruar. 

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin e mësipërme, për këtë arsye KVO e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë. 

 

3. C O L O M B O sh.p.k     Nipt J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 9,752,256.00 (nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë)   Lekë pa TVSH; 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik, në  formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 të  dokumentave 

standarte të tenderit ka deklaruar se disponon mjete të cilët i ka te angazhuara ne kontraten 

Rehabilitim i kanalit Kallafet dhe Babice Vlore ( Skema ujitese VLU-9 Babice, diga Majtas 

dhe Djathtas) duke mos plotesuar kushtin - Operatori/et ekonomik ofertues duhet të 

deklarojë që të gjitha mjetet dhe pajisjet e përshkruara, do të jenë të angazhuara vetëm në 

këtë kontratë. Mjetet të cilat rezultojnë të angazhuara në kontrata të tjera afati i zbatimit të 

cilave shtrihet përgjatë afatit të kontratës objekt i prokurimit janë shkak s’kualifikimi. 

Autoriteti Kontraktor gëzon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë disponueshmërinë e 

këtyre mjeteve si gjatë vlerësimit të ofertave ashtu edhe gjatë zbatimit të kontratës. 

Operatori Ekonomik ka nënshkruar Deklaratë mbi Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike 

në Kontrata Të Tjera,  pra bie ndesh me kushtin për mosangazhimin e mjeteve dhe 

punonjësve në Kontrata të tjera. Grafikët për kryerjen e punimeve në të dyja procedurat 

kërkojnë angazhimin të plotë dhe të njëkohshëm të mjeteve dhe punonjësve në të dyja 

procedurat. 

Gjithashtu OE nuk ploteson kriterin 2.4.1 (Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin 

çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) për objektin që prokurohet) 

pasi kërkohet certifikata BS ISO 39001:2012 Për sistemin e menaxhimit te sigurise në 

trafikun rrugor të cilën operatori ekonomik nuk e ka deklaruar. 

Operatori ekonomik në ofertë është  paraqit si Bashkim Operatoresh, por në sistemin e 

prokurimit elektronik nuk e ka pasqyruar këtë,  për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme 

këtë ofertë. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PE – VLA - KU sh.p.k me 

Nipt K61716013M se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10,262,408.30 

(dhjetë million e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e tetë .30)   Lekë pa 

TVSH / pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 


